KINTEK SOLUTION
Forno De Vácuo Catálogo
Contact us for more catalogs of Preparação da amostra,  Equipamento térmico,
Consumíveis e materiais de laboratório,  Equipamento bioquímico,  etc.
KINTEK SOLUTION
PERFIL DA EMPRESA
>>> Sobre nós
KinTek Group Limited é uma organização orientada para a tecnologia, os membros da

refratários. Encomende agora para obter
resultados de alta qualidade.
Saiba mais
Modelo do forno KT-VT
Temperatura máxima 2200 ℃
Temperatura de trabalho constante 2100 ℃
Material de isolamento da câmara Tungsténio com proteção térmica
Elemento de aquecimento Bobina/malha de tungsténio
Taxa de aquecimento 0-10℃/min
Sensor de temperatura Termopar T/R e termómetro de infravermelhos
Controlador de temperatura Controlador PID com ecrã tátil e PLC
Precisão do controlo de temperatura ±1℃
Fonte de alimentação eléctrica AC110-440V,50/60HZ
Tamanhos de câmara padrão
Modelo de câmara Tamanho da câmara Uniformidade de temperatura Potência nominal
KT-VT1010 ф100x 100mm
±3℃
21Kw
KT-VT2030 Ф200x 300mm 68Kw
KT-VT3050 Ф300x 500mm 120Kw
KT-VT4060 Ф400x 600mm 160Kw
Tamanhos e volume de design do cliente são aceites
info@kindle-tech.com | https://kindle-tech.com
Forno De Indução De Fusão Por Vácuo Em Escala De
Laboratório
Número do item: KT-VI
introdução
Obtenha uma composição precisa de ligas com
o nosso forno de fusão por indução em vácuo.
Ideal para as indústrias aeroespacial, de energia
nuclear e eletrónica. Encomende agora para
uma fusão e fundição eficazes de metais e ligas.
Saiba mais
Modelo Capacidade (aço) Temperatura máx. Temperatura máxima Vácuo máximo Potência nominal
KT-VI5 5 kg
1700 ℃ (2000 ℃ opcional) 6 x 10-³ Pa
40 Kw
KT-VI10 10 kg 40 Kw
KT-VI25 25 kg 75 Kw
KT-VI50 50 kg 100 Kw
KT-VI100 100 kg 160 Kw
KT-VI200 200 kg 200 Kw
KT-VI500 500 kg 500 Kw
Nota: Estão disponíveis configurações personalizadas e sistemas de fusão semi-contínuos. Contacte-nos para discutir as suas necessidades específicas.
info@kindle-tech.com | https://kindle-tech.com